*Codicillus.* *De requisitiis ad Codicillum.* *I. 3. n. 919. v. Ad Codicilium.* *Et quid importet Clausula Codicillaris?* *ib.*

*Cœacus.* *Canonici cœci an excusantur à Choro?* *I. 4. n. 130. Cub. 2.* *An sit irregularis.* *I. 7. n. 404.* *An Pana possit dispensare cum Cœco.* *n. 414.*

*Cœlibatus observandus Clericis in Sacris.* *I. 6. ex n. 806. ad 812.*

*Cœmeterium* quomodo polluantur. *I. 6. n. 363. in fin. et 364.*

*Cœna Domini.* An in ea possit celebrari privatim. *I. 6. n. 350.*

*Cogere.* An cogens alterum ad iudendum possit retinere lucratum?

*I. 3. n. 880.*

*Cogitatio.* An liceat se delectari de cogitatione objecti turpis? *I. 5. n. 17.* *An cogitationes turpes habite in Ecclesia sint sacrilegia.* *I. 3. n. 462.*

*Cognatio, et Cognatus.* *Vide Propinquus.* *Cognatio Legalis.* *I. 6. n. 1027.* *Cognatio Spiritualis* à quibus et quando contrahatur, *vid. n. 1028.* *Cognatio Carnalis.* *n. 1029.* *Arbor Consanguinitatis.* *1030.*

*Cohabitatio.* *Ad eam tenentur Conjuges.* *I. 6. n. 939.* *Uxor tenetur sequi virum quoad cohabitationem.* *n. 977.*

*Collatio, et Collator.* *Quorum bonorum collatio fieri debeat inter Fratres?* *I. 3. n. 954.* *Quomodo acquirantur Beneficia per collationem?* *I. 4. n. 85.* *Quinam sint Collatores Beneficiorum?* *n. 86.* *Collatio Sacramentorum, vide Sacramentum.*

*Collatiuncula.* *Quænam quantitas permittatur in collatiuncula jejunii?* *I. 3. n. 1025.* *Et qua in vigilia Nativitatis Domini, Paschatis, aut Pentecostes?* *ib. v. In Vigilia.* *Quænam qualitas permittatur ciborum?* *n. 1026.* *An ova?* *n. 1027.* *An parvum casei?* *ib.* *An pisces?* *n. 1028.* *An panis coctus?* *n. 1029.* *An jusculum ex herbis, et an leguminis?* *ib. v. Probabiliter.*

*Collecta ex Episcopi mandato quando dici potest.* *I. 6. n. 411. v. Probabiliter.* *Collecta ex devotione.* *ib. in init. num.*

*Collocutio cum Monilibus, vide Monialis.*

*Colonus, vide Locatio.*

*Color, vide Vestis.*

*Comestio, et Comedere.* *An Dispensatis ad carnes præcepta sit unica comestio?* *I. 3. n. 1013.* *An ipsis vetita comestio piscium?* *I. 3. n. 1014.* *An bis comedens culpabiliter in jejuno teneatur ad illud?* *I. 3. n. 1030.* *Quid si inculpabiliter?* *ib. Qu. II.*

*Commemoratio Defunctorum si accidat in Dominica.* *I. 6. n. 424.* *Decr. ad num. 11.* *An ea die possit accipi stipendium.* *n. 338.* *Vide Defunctus.*

*Commissarius.* *Quid possint accipere Commissarii?* *I. 4. n. 217.*

*Commixtio.* *Quomodo acquiratur dominium commixtione?* *I. 3. n. 498.* *Quid si accipias à fure rem commixtam cum suis?* *n. 611.* *Quid si per talen acceptionem fur reddatur impotens ad restitendum?* *n. 612.* *An res furtiva commixta cum propria restituenda sit primi loco?* *I. 3. n. 686.*

*Commodatum, quid sit.* *I. 3. n. 744.* *Vide casus.* *n. 747.*

*Communicatio cum excommunicato vitando in Divinis.* *I. 7. n. 173. et n. 197.* *vel in eodem crimen.* *n. 197* *Communicatio civilis, ex n. 188.* *Frequens communicatio cum vitando quando sit mortale.* *ex n. 198.* *Quando ob eam incurritur excommunicatio major.* *n. 199.* *Quando liceat.* *n. 200.* *Vetita cum Judæis.* *I. 2. n. 18.*

*Communio, et Communicare.* *An liceat Communionem simulare.* *I. 6. n. 61.* *An possit ministrari in Missa de Requiem.* *n. 249.* *Qua hora.* *n. 252.* *An Nocte Nativitatis, in Parasceve, et Sabbato Sancto.* *ib. v. Sic.* *Quoties Parochus teneatur eam dare.* *n. 253.* *Communio quotidiana.* *n. 254.* *et fusiis in Prax.* *Confessar.* *ex n. 151.* *Dispositiones ad Communionem.* *ex n. 275.* *Quando quis possit communicare, non præmissa Confessione.* *ex n. 257.* *An pollutio involuntaria, vel*

actus conjugalis impedit Communionem. *ex n. 271.* An possit dari ante paenitentiam impletam. *I. 6. n. 527.* An dubitans de peccato mortali possit communicare. *n. 475.* An laborans lepra. *n. 275.* An puella habens menstrua. *ib. v.* *An.* An ferens arma. *ib. v.* *Congruum.* De jejuno requisito ad Communionem. *ex n. 277. ad 281.* Communio in Oratoriis privatis. *n. 359. v. Quares.* Communio an requiratur de necessitate medi. *n. 290. vid. n. 192.* Communio in periculo mortis. *n. 291. et 292.* An tunc danda Pueris. *n. 293.* Communio Paschalis. *ex n. 294. ad 299.* An facienda in Parochia. *n. 300.* Communio Puerorum in Paschate. *n. 301.* An danda amentibus, semifatuis, mutis et surdis, ac obcessis. *n. 302. et 303.* An requiratur Communio in susceptione Ordinum. *n. Eoī. v. Requir. XIII.* Accedens ad Communionem cum veniali habituali. *I. 6. n. 270.* cum veniali actuali. *ib. v. Quær. II.* An laici teneantur post Communionem confiteri quamprimum, si meores etc. *n. 268.* An dubius de jejuno possit Communicare? *I. 6. n. 282. in fin.* An liceat dare Communionem peccatori occulto? *I. 6. n. 62. et fuisus I. 6. ex n. 658.*

*Communitas.* si excommunicetur, an excommunicatio sit valida et licita. *I. 7. n. 19.* Si suspendatur, an singuli sint suspensi. *n. 317.* Si Missa tradantur celebrandæ Communitati, quamdiu possint differri. *I. 6. n. 317. v. Advertit.*

*Commutare,* et *Commutatio.* Commutare paenitentiam quis possit, et quorum. *I. 6. n. 528.* Commutatio votorum in Jubilao. *n. 536. infra ad n. XI.*

*Comœdia.* Quale peccatum comedias turpes adire. *I. 3. n. 427.* Quale compонere, et repræsentare. *I. 3. n. 428.*

*Compensatio.* Quando, et quomodo possit fieri compensatio. *I. 3. n. 521.* An possit fieri cum opinione probabili probabilitate juris in aliquibus casibus? *I. 1. ex n. 53.* An famam possit quis sibi compensare cum pecunia? *I. 3. n. 1001.* An famam cum fama? *n. 999. v. Quæritur.* An teneris infamiam pecuniis compensari? *I. 3. n. 1000.* An legatarius possit compensare sibi legatum ex testamento non sollempni? *I. 1. n. 100. v. Quero.* An filius possit sibi compensare mercudem pro opera sua? *I. 3. n. 544.* An famuli possint sibi salarium debitum compensare? *I. 3. n. 349.*

*Complex* in Confessione an reticendus. *I. 6. n. 489.* An tunc Paenitens debeat adire Confessarium qui complicem ignoret. *ib. v. Tinetur.* et *n. 490.* Vetatur exquiri nomen Complicis sub suspensione ferenda sententia. *n. 491. et 492.* Doceri autem oppositum sub excommunicatione Papali ipso facto. *ib. n. 491.* Complex in peccato turpi nequit absolviri a Complice. *n. 553.* Quid veniat nomine peccati turpis. *n. 554.* Complicis peccata cadunt sub sigillum. *n. 640. ad II.* Au reus teneatur complices revelare? *I. 4. n. 278.*

*Compositio* circa debita incerta. *I. 3. ex n. 591.*

*Concepiō.* Sententia Conceptionis Immaculatæ B. V. propugnata; *Dissert.* in *I. 7. ex n. 244.* Votum fundendi vitam etc. *n. 263.*

*Conciū,* *Concionator,* et *Concionari.* Concionator in mortali an peccet mortaliter. *I. 6. n. 41.* An sit obligatio audiendi Conciones. *I. 3. n. 269.* Quomodo præcipiatur auditio Concionis *I. 1. 308.* non licet audire conciones Hæreticorum. *I. 2. n. 16.* De obligatione Episcoporum, et Parochorum concionandi. *I. 3. n. 269.* Concionatores quando excusentur a jejuno? *I. 3. n. 1049. v. 3. Excusanter.* Quando excusentur à recitatione officii? *I. 4. n. 156. v. Excusanter.*

*Concordatum* nostri Regni circa ordinationem Clericorum. *I. 6. n. 830.* *Concubinarius,* et *Concubina.* An possit absolviri Concubinarius, qui nequit ejicere concubinam sine infamia? *I. 3. n. 435. v. Hinc.* An promittens ejicere Concubinam? *n. 436.* An concubina non discedens causa necessitatis? *nu. 437.* Pœna Concubinariorum. *n. 442.* Pœna Clericorum Concubinariorum. *ib. ad Num. III.*

*Concupitus.* An omnis concubitus maris cum masculo sit sodomia? *I. 3. n. 466. Infertur II.* Quid si cum fœmina? *ib. v. Infertur. III.* Vide alia v. *Copula.* *Concupiscere.* An fœmina excusat à Missa si fugiat aspectum viri turpiter eam concupiscentis? *I. 3. n. 331.*

*Concupiscentia.* An tollat voluntarium, vide de actibus hum. n. XXIII. ad XXV.

*Concurrere,* et *Concursus.* An pecet concurrens ad Beneficium cum alio dignore? *I. 4. n. 110.* An in Beneficiis per Concursum, eligens minus dignum teneatur ad restitutionem? *n. 109.*

*Conditio,* et *Conditionale.* Conditio an faciat Sacramentum validum, et quando. *I. 6. n. 25. v. Dixi 2. et n. 26.* An liceat dare illud sub conditione. *d. n. 25. v. Dixi 2. ac v. 4. et n. 27.* An ex causa possint reiterari Sacraenta sub conditione. *n. 28.* Absolutio sub conditione. *n. 431. et 432.* De Sponsalibus sub conditione, si Papa dispensaverit. *n. 843.* Conditio apposita in Matrimonio revalidando: *Diu modo impedimentum occultum sit n. 1111.* Conditio, *Muliere certiorata de nullitate, etc. n. 1115. v. Cæterum.* Conditio personæ, dirimens Matrimonium. *ex n. 1017. ad n. 1023.* Promissio Matrimonii sub conditione facta adulteræ an inducat impedimentum. *n. 1040.* Censurae sub conditione. *I. 7. n. 63.* Conditions ut quis possit censuras ferre. *I. 7. n. 12.* Ut quis possit censurus ligari. *n. 13.* Absolutio censuræ datæ sub conditione. *n. 123.* An pecet qui impedit impleri conditionem sui voti? *I. 3. n. 218.* De conditionibus appositis in votis. *n. 219.* An vota conditionalia Castitatis, aut Religionis sint reservata? *n. 261.* De conditionibus requisitis ad peccatum. *I. 5. n. 2.* De conditionibus requisitis ad exigendum interesse in mutuo causa damni emergentis, vel lucri cessantis. *n. 769.* De conditionibus requisitis ad Societatem. *n. 905.* De conditionibus requisitis ad professionem Religiosam. *I. 4. n. 5.*

*Conductio,* et *Conductor,* vide *Locatio.*

*Confabulans* in Missa an satisfaciat? *I. 3. n. 317.*

*Conferentia* Casuum conscientiae facienda à Regularibus. *I. 6. n. 628. v. Nota obiter.*

*Confessarius* excipiens in mortali. *I. 6. n. 36. et n. 617.* Quid si urgeat necessitas. *n. 33. et 617. in fin.* Si absolvat plures successivæ. *n. 36.* *Quær. 5.* Confessarii copia quando dicatur deesse. *ex n. 264.* Quomodo se gerere debeat cum is qui sunt in occasione peccandi. *ex n. 452. ad 458.* Quomodo cum *Consuetudinariis,* et *Recidivis.* *ex n. 459. ad n. 464.* Quid melius, in rigiditatem, vel an in benignitatem deflectere. *n. 464. v. Quidam.* *et n. 605. ac in Praxi Conf. n. 114.* Quid si exquirat nomen complicis, et neget absolutionem. *I. 6. n. 491.* An hic sit denunciandus, et quando *ib.* Absolvens Complicem in peccato turpi. *n. 553.* Quid si audit, et non absolvit. *n. 556.* An possit absolviri ab Episcopo. *ib. Qu. 2.* An confessarius approbat possit absolvere moribundum à reservatis præsente Episcopo. *n. 563. v. Dub. I.* An eo præsente à casibus Papalibus *ib. v. Secus. et Dub. II. v. 32. Sed melius vide I. 7. n. 92.* ubi absolute affirmatur non teneri adire Episcopum. An possit audire Confessiones invito Parochio. *n. 564. v. Ex concessione.*

Confessarius Monialium deputandus ab Episcopo. *I. 6. n. 576.* Etiam Moniales sint exemptæ. *n. 577.* Extraordinarius debet dari bis aut ter in anno d. n. 576. Quid si Prælati Regulares vel Episcopi negligant dare extraordinarium. *ib.* Ordinarius nequit earum Confessiones audire, dum adest Extraordinarius. *ib.* An cuilibet Moniali possit dari Extraordinarius. *ibid.* Confessarii Monialium elapsio triennio an suspendantur, etc *ib. v.* Not. 2. An excusat defectus idoneorum. *n. 577. v.* Advertit etiam. An possint Moniales recusare deputatum. *ib. v.* Advertit idem. Quinam prohibeantur eligi in Confessarios. *ib.* Not. 3. Stipendium horum Confessariorum. *ib.* Not. 5.

Confessarius absolvens prætextu privilegiorum est excommunicatus. *n. 602. v.* Hic ultimò.

Confessarii officium. *n. 603.* Quid si Pœnitens sequatur opinionem contrariam. *n. 604.* Debet certificari de dispositione Pœnitentis. *n. 606.* An teneatur interrogare. *n. 607.* Et in *Praxi Confessar.* *n. 21. et seq.* Prudentia circa interrogations. *I. 6. n. 629.* An debet instruere, et disponere. *n. 608.* An monere. *ex. n. 609. ad n. 616.* Et in *Praxi n. 8.* Quomodo debeat reparare errores. *n. 618. ad 622.* Et in *Praxi. n. 116.* An teneatur audire Pœnitentes. *n. 623.* Qualem pœnitentiam debeat imponere. *n. 506.* Et in *Praxi ex n. 11.* An teneatur audire moribundum cum periculo propriæ vitae. *I. 6. n. 624.* An intelligere peccata. *n. 626.* An esse prædictus scientia necessaria. *n. 627. et 628.* An teneatur excipere, et deferre Denunciations. *n. 699. v.* Advertunt. Confessarii sollicitantes, vide *Sollicitatio.* An omnes Confessarii possint absolvere à censuri latè à jure. *I. 7. n. 70.* Et ab excommunicatione minori. *n. 71.* Quid si censura sit ab homine. *n. 72.* Vel per sententiam generalem. *n. 73.* Monitum ad Confessarios. *I. 6. n. 607.* An fiat irregularis Confessarius monens judicem in particulari, ut reum morte puniat. *I. 7. n. 464.*

Charitas adhibenda à Confessario erga Pœnitentes : vide *Prax. Confessar.* *n. 3. ad 5.* Correctio facienda Pœnitenti *ib. n. 5.* Correctio errorum à se commissorum. *n. 116.* Vide *Monitio.* Confessarius quomodo se gerere debeat cum Pueris, et Puellis. *Prax. n. 90.* cum Adolescentibus circa electionem statis. *n. 92.* cum Scrupulosis. *n. 95.* cum Devotis. *n. 99.* cum Mutis et Surdis. *n. 102.* cum capite damnatis. *n. 108.* Quomodo cum Animabus tendentibus ad perfectionem. *ex. n. 122.* et contemplatione donatis *ex. n. 126.*

Confessarius debet absolvere penitentem qui vult sequi opinionem probabilem. *I. 6. ex n. 604.* Item possessorem cum jure probabili. *I. 1. ex n. 35. Et I. 3. n. 669.* Confessarius potest uti opinione probabili circa jurisdictionem? *I. 1. num. 50 et I. 6. n. 573.* An valide absolvat ex errore communii quod habeat facultatem? *I. 6. n. 572.* Quid si adsit etiam titulus putativus? *ibid.* Confessarius rogatus de peccato confessio potest dicere quod illud nescit. *I. 3. num. 153.* Quomodo gerere se debeat cum Magis, et Maleficiis? *I. 3. n. 28.* An Confessarius peccans cum Pœnitente committat incestum? *I. 3. n. 451.* Quid si prævideat se pollui in excipiendis Confessionibus. *n. 483.* An possit absolvere debitorem ante restitutionem? *n. 681. et 682.* Et an debeat monere de restitutione, si monitio non est protutura? *ib.* Qu. 2. Quid de monitione circa honorem resarcendum? *n. 988.* Quando Confessarii excusat à jejuniis? *I. 3. n. 1049. v. 7. Confessarii.* Quando a recitatione Officii? *I. 4. n. 156. v.* Excusanter. Quomodo Confessarius gerere se debeat cum reis? *4. I. ex n. 286.* Quot

peccata committat Confessarius absolvens plures successivè existentes in mortali? *I. 5. n. 50. v.* Queritur. 6.

Confessio, et Confiteri. An sufficiat confiteri malum optatum Proximo, quin explicetur species? *I. 2. n. 30. v.* In Confessione, et *I. 5. n. 50. v.* Qu. 5. An possit Pœnitens negare peccatum jam confessum? *I. 3. n. 157.* An in Confessione generali, dicenda in Missa, possit addi nomen Sancti. *I. 6. n. 411. v.* Probabiliter. *lin. 14.* An præmittenda Confessio mortaliū in administratione omnium Sacramentorum. *I. 6. n. 30. v. 3. ei n. 34.* An ante Communione. *ex. n. 255.* Quid si quis post Confessionem recordetur mortalitatis. *n. 257. v.* Qu. II. et v. Qu. III. Quid si dubitet. *n. 258.* Quæ cause excusent tunc à Confessione. *num. 259. 260. et 261.* Quid si Sacerdos inter celebrandum peccet graviter, vel recordetur mortalitatis. *n. 262.* Quid si Laicus recordetur in scanno communicantium. *n. 263.* Quando censeatur deesse copia Confessarii. *n. 264.* Quid si quis habeat peccatum, vel excommunicationem reservatam. *n. 265.* Quomodo intelligendum præceptum confitendi quamprimum. *n. 266. et 267.* An hoc præceptum obligat Laicos. *n. 268.*

Confessio an debeat esse materialiter integra. Vide *Summar.* *ex. n. 465.* De numero peccatorum. *I. 6. n. 466.* De Circumstantiis. *n. 467. ad 470.* De peccatis dubiis. *n. 472. ad 478.* Quando sufficiat Confessio formaliter integra. Vide *Summar. ex. n. 479.* De Confessione moribundi. *ex. n. 480.* Confessio debet esse Vocalis, Secreta, et Vera. *ex. n. 493.* In articulo mortis an facienda publica Confessio. *n. 494.* Qui mentitur in Confessione, nempe si neget veniale aut mortale confessum, etc. *n. 496.* Si te accusas de mortali non facto. *n. 497. v.* Si quis. Confessio facta Confessario excommunicato. *n. 498.* Vel surdo, inducto aut non audienti aliquod peccatum. *n. 499.* Si Pœnitens fuerit excommunicatus. *n. 501.* Si confiteatur complici. *ib. et n. 555.* Quando et quomodo iteranda Confessio apud eumdem. *n. 502. et 503.* De Rusticis qui non explicarunt species nec numerum. *n. 504.* Non teneris repeter Confessiones, nisi constet de nullitate. *n. 505.* Confessio pro lucrando Jubilæo. *n. 536.* An confessio possit dimidiari, dicendo sola reservata, etc. *n. 595.* Præceptum annua Confessionis. Vide *Summar. ex. n. 662.* Pœnæ contra transgredientes. *n. 674.* An aliquando Sacerdos simplex teneatur se habilitare ad audiendas Confessiones. *I. 6. n. 625. Et in Prax. Confess. n. 50.*

Confessio Puerorum et Puellarum quomodo excipienda, vide *Prax. Confess. n. 90.* Quomodo Confessio scrupulosorum. *n. 95.* Personarum devotarum. *n. 99.* Mutorum, et Surdorum. *n. 102.* Moribundi. *n. 105.* Capite damnati. *n. 108.* Obsessi, et coenitius cum Dæmonie. *n. 110.*

Confessionale Monialium ubi collocandum. *I. 6. n. 577. v.* Not. 4 De sollicitatione in Confessionali. *n. 680.*

Confirmare, et Confirmatio. Quid sit Sacramentum Confirmationis. *I. 6. n. 161.* De Materia Remota. *n. 162.* Materia Proxima. *n. 164.* Unctio quomodo fieri debeat. *n. 165.* Ejus forma. *n. 167. et 168.* Effectus Confirmationis. *n. 169. v.* Tres. Qui minister, et quod subiectum? *ex. n. 170. ad 180.* An Confirmans et Confirmandus debeat esse jejuni? *n. 174.* An Confirmatio ministranda in Ecclesia? *ib. v.* Qu. 2. Et an conferri possit de feriali, et vespero? *ib. v.* Quidquid. De necessitate Confirmationis. *ex. n. 181.* de ejus Cæremoniis. *n. 184.* An sit gravis obligatio suscipiendo Confirmationem. *n. 181. v.* Magna. An

## INDEX ALPHABETICUS.

saltem ante Tonsuram. n. 183. An Episcopus possit confirmare alienum accedenter cum Dimissoriis pro prima Fonsura. n. 788. Not. 10. An Ordinandi debeant esse confirmati. n. 786. De Patrino in Confirmatione. l. 6. ex n. 185. vide *Patrinus*.

*Confusio*. Quomodo acquiratur dominium Confusione? l. 3. n. 498.

*Congressus*. vide *Concubitus*.

*Conjugalis actus*. vide *Debitum Conjugale*.

*Conjugatus* an possit ordinari. l. 6. n. 812.

*Conjunctus*. vide *Propinquus*.

*Conjux* si habeat copulam an possit communicare. l. 6. n. 273. et 274. An inter Conjuges liceant tactus aspectus, et verba turpia. n. 932 et 933. Quid cum periculo pollutionis. n. 934. Vel si tactus sint enormiter turpes. n. 935. Conjux turpiter tangens seipsum. n. 936. Morosè se delectans de copula habita vel habenda. n. 937. An Conjux innocens teneat accipere alterum emendatum. n. 965. Quando Conjugus nequeat divertere ab adultero. n. 966. ad 969. Ad quid teneantur Conjuges? Vide. *Summar.* An liceant tactus inter Conjuges? l. 3. n. 431. (et vide l. 6. n. 932.) An liceat ipsis delectatio de copula habita, vel futura l. 5. n. 23. et 25. De donationibus inter Conjuges. l. 3. n. 723.

*Consanguinei* in 1. et 2. gradu semper possunt loqui cum Monialibus. l. 7. n. 239. Consanguinei vere Regulares tantum quater in anno ex licentia Ordinarii. n. 232. v. *Circa*. Ad quid teneatur stuprator, si puella violata sit Consanguinea? l. 3. n. 650. Quid si facte promiserit cum pacto impetranda dispensationis? ib. v. *Major*.

*Consanguinitas*. vide *Cognatio*.

*Conscientia*. Quid sit Conscientia, et quid synderesis. l. 1. n. 2. Quæ sit Conscientia erronea vincibilis, et quæ invincibilis. n. 3. An Conscientia erronea sit sequenda? et an eam sequens mereatur. n. 4. 5. 6. et 7. An detur Conscientia invincibiliter erronea circa præcepta juris naturæ. n. 8. Et vide Dissertationem *incip.* *Exploratæ*. n. 170. An peccet desiderando, qui putat pravum desiderium non esse peccatum. n. 9. de Conscientia perplexa. n. 10 de Conscientia scrupulosa. num. 11. Quomodo debeat se gerere Confessarius erga Scrupulosos. n. 12. 13. 14. 15. Quid si scrupulus sit de Confessionibus præteritis, n. 16. Quid si pœnitens in omni actione formidet peccare, n. 17. et seq.